
Ročník 1934, 443

Sbírka zákonů a nařízení
stéktu. č^sIcosloveiiisliLélfco.

Částka 51. Vydána dne 27. června 1934.

Obsah: (113.—-121.) 113. Zákon, kterým se prodlužuje s některými změnami a doplňky zákon ze
dne 15. července 1932, č 121 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují některá ustanovení zákona 
ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně československé měny a oběhu 
zákonných platidel. — 114. Zákon o daňovém osvobození cizozemských motorových vozi
del. — Í1S. Zákon o pletichách při zadávání veřejných dodávek a prací. — 116. Zákon 
o povinném očkování příslušníků vojska a četnictva a některých jiných osob proti nakažlivým 
nemocem. — 117. Zákon, jímž se mění a doplňují některá ustanovení zákona o pensijním 
pojištění soukromých zaměstnanců ve vyšších službách. — 118. Nařízení, kterým se^ prodlužuje 
platnost hromadných smluv pracovních. — 11S. Nařízení, kterým se zavádí nový všeobecný 
výpovědní a stěhovací řád pro zemi Českou. — 120. Nariadenie o novej úpravě niektorých 
lehot pri smluvách nájemných, stanovených nariadením krajinského prezidenta v Bratislavě 
zo dňa 11. júna 1930, č. 124 Sb. z. a n. — 121. Nařízení, kterým se zavádí, nový všeobecný 
výpovědní a stěhovací řád pro zemi Podkarpatoruskou.

113.

Zákon ze dne 1§. června 1934,
kterým se prodlužuje s některými změnami a 
doplňky zákon ze dne 15. července 1932, č. 121 
Sb. z. a ii., kterým se mění a doplňují některá 
ustanovení zákona ze dne 14. prosince 1923, 
č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně českoslo

venské měny a oběhu zákonných platidel.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.

Účinnost zákona č. 121/1932 Sb. z. a n. se 
prodlužuje se změnami a doplňky v čl. II až V 
do konce července 1936.

čl. II.

Ustanovení čl. 1 zák. č. 121/1932 Sb. z. a n. 
se mění a § 2 zák. č. 7/1924 Sb. z. a n. bude 
zníti:

Vláda se zmocňuje, aby nařízením
1. upravila obchod s cizozemskými platidly, 

pohledávkami proti cizině a drahými kovy,
2. stanovila předpisy pro dovoz, průvoz a 

vývoz drahých kovů, cizozemských a českoslo
venských platidel, cenných papírů a jiných pe
něžních hodnot, jakož i pro jejich zasílání, po
ukazy nebo účetní převody z ciziny nebo do 
ciziny,

3. vydala ustanovení o poskytování a nabý
vání cizozemských úvěrů, o nakládání s pla

tidly, pohledávkami proti cizině^ drahými 
kovy, cennými papíry a jinými peněžními hod
notami, které z ciziny došly, nebo tam pro tu
zemce nově vznikají, nebo se tam nalézají, 
nebo jsou cizozemského původu, a o způsobu, 
jak je mí ti v patrnosti,

4. stanovila způsob platebních styků v po
měru k některým státům a

5. určila, jakých náležitostí jest třeba 
k ochraně měny při dovozu a vývozu zboží 
z ciziny a do ciziny.

Čl. III.

K odstavci 7 čl. 2 zák. č. 121/1932 Sb. z. a 
n. připojuje se tento doplněk:

„nebo kdo po spáchání trestného činu jiným 
působí k tomu, aby účelu trestného činu bylo 
dosaženo, nebo aby opatřil sobě nebo jinému 
z něho prospěch."

Čl. IV.

K čl. 4 zák. č. 121/1932 Sb. z. a n. připojuje 
se další odstavec:

Finanční úřady pro správu nepřímých daní 
mohou prohlásiti za propadlé ve prospěch 
státu hodnoty, jimiž trestný čin byl podnik
nut, nebo jež byly k spáchání trestného činu 
určeny, nebo jím získány, jakož i veškeren 
zisk z trestného činu, nebyl-li pachatel trest
ného činu nebo jeho zdejší pobyt vypátrána 
pachatel se nedostavil ve lhůtě 60 cínů k pří
slušnému finančnímu úřadu na veřejné vy
zvání.

73



444 Sbírka zákonů a nařízení, č. ||4. a II5.

čl. V.

Ustanovení § 15 zák. č. 7/1924 Sb. z. a n. 
bude zníti:

(!) Trestní stíhání zavádí se z moci úřední, 
avšak pro přečiny podle první hlavy tohoto 
zákona toliko na návrh ministerstva financí 
nebo úřadu finančního, jejž ministerstvo fi
nancí k tomu určilo.

(2) Ministerstvu financí jest vyhrazeno, aby 
návrh podaný podle předchozího odstavce od
volalo, pokud nebylo počato s prohlášením roz
sudku soudu prvé stolice, nebo aby řízení fi
nančními úřady z moci úřední zahájené zasta
vilo, pokud nedošlo k vydání nálezu finančním 
úřadem.

čl. VI.

Ministru financí se ukládá, aby ve Sbírce 
zákonů a nařízení vyhlásil úplné znění zákona 
č. 7/1924 Sb. z. a n., jak vyplývá ze změn pro
vedených zákonem č. 121/1932 Sb. z. a n. a 
tímto zákonem.

Čl. VIL

Tento zákon nabude účinnosti dnem 1. srpna 
1934; provedou jej ministři financí, spra
vedlnosti, národní obrany a vnitra.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Trapl v. r. Bradáč v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. černý v. r.

114.
Zákon ze dne 19. června 1934

o daňovém osvobození cizozemských motoro
vých vozidel.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Vláda může přiznati, je-li vzájemnost za
ručena, úplné nebo částečné osvobození od 
daně z motorových vozidel podle zákona 
o silničním fondu ze dne 14. července 1927, 
č. 116 Sb. z. a n., dále od daně z jízdného a 
od daně dopravní podle zákona o dopravě 
motorovými vozidly ze dne 23. prosince 1932, 
č. 198 Sb. z. a n., pro cizozemská osobní mo
torová vozidla (i pro hromadnou dopravu 
osob), přijíždějící do československé repu
bliky na přechodnou dobu.

§2.

Tímto zákonem doplňují se ustanovení § 9 
zák. č. 116/1927 Sb. z. a n. a § 39 a § 50, 
odst. 1 zák. č. 198/1932 Sb. z. a n.

§ 3.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede jej ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry..

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. Trapl v. r.

115.
Zákon ze dne 19. června 1934 

o pletichách při zadávání veřejných dodávek 
a prací.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1.

Veřejnými dodávkami a pracemi ve smyslu 
tohoto zákona rozumějí se takové, které za
dávají stát, země, okres, obec nebo jiné ve
řej no-právní korporace, veřejné podniky, 
ústavy a fondy a fondy jimi spravované.

§2.

í1) Kdo v řízení o zadání veřejné dodávky 
nebo práce

jinému přímo či nepřímo nabídne, slíbí 
nebo poskytne majetkový prospěch za to, že 
se zdrží nebo zdržel účasti při soutěži, 
nebo přímo či nepřímo za takové chování po
žaduje nebo přijme majetkový prospěch neb 
slib takového prospěchu,

jinému přímo či nepřímo nabídne, slíbí nebo 
poskytne majetkový prospěch za to, že se sou
těže zúčastní nebo zúčastnil určitým způso
bem, nebo kdo přímo či nepřímo za takové 
chování požaduje nebo přijme majetkový 
prospěch nebo slib takového prospěchu,

vůbec dopustí se jakýchkoli jiných pletich, 
které jsou způsobilé přivoditi škodu veřej
nému žadateli,

bude potrestán soudem, není-li čin přísněji 
trestný, pro přečin vězením od 8 dnů do jed
noho roku, při zvlášť přitěžuj ících okolnostech


